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Wykonawcy bioracy udzial
w postepowaniu
o zamoOwienie publiczne

Zapytania Wykonawcéw z dnia 29 marca 2022 r.

Zamawiajacy — Wojewodzka Stacja Sanitarno — Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp.
ul. Kazimierza Jagiellonczyka 8B prowadzac postgpowanie o udzielenie zamdwienia
publicznego na realizacj¢ zadania pn. ,,Kompleksowe zaopatrzenie laboratorium WSSE w
Gorzowie Wlkp.” ogtoszonego w TED (Tenders Electronic Daily) pod numerem 2022/S 052-
134678 w dniu 15.03.2022 r. w odpowiedzi na przestane pytania z dnia 29.03.2022r., udziela
nastepujacych odpowiedzi:

Zapytania Wykonawcow z dnia 29.03.2022 r.

Pytania do umowy zal, 3:Projekt umowy

Pytanie nr 1: (§ 7 vst. 1, 5) Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane okreélenia ,,opdznienie” na

wZwloka”™?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ okreslenia ,,op6Znienie” na
wZwloka®.,

Pytanie nr 2: (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie procenta naliczanej
kary do max. 0,1% wartosci netto czgéci zaméwienia, ktorej uchybienie dotyczy w przypadku
dostarczenia zamoOwienia w niewlasciwej ilodci lub niewlasciwej jakosci za kazdy dzieh
opdZnienia,

OdpowiedZ: Zamawiajgey nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3: (§ 7 ust. 2) Prosimy o wyjasnienie podstaw zaproponowanej wysokoéci kar
umownych w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn zawinionych

POLBKA
BYULEGIE QOZYBKANIA
HEEPODLEGED aci




przez Wykonawce. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie procenta naliczanej kary
do max. 5% wartosci netto niezrealizowanej cz¢sci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraia zgody. Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy
Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapic¢ od zadania zaplaty przez Wykonawcg kary
umownej.

Pytanie nr 4: (§ 7 ust. 1,2,3 ) Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacj¢ zapisow § 7 ust 1,23 w
taki sposob, aby wysoko$é kary umownej naliczana byla od warto$ci netto a nie brutto.
Odpowiedz: Zamawiajgey nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5: (§ 7 ust. 7) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w
kwocie do 25%. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj.
Laczna wysoko$§¢ kar umownych nie przekroczy 20% umownego wynagrodzenia netto.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Przepisy ustawy Prawo zamoéwien publicznych ani przepisy kodeksu cywilnego nie
zawierajy postanowien co do konkretnych wysokosci kar umownych czy konkretnych ich
limitéw. Ustawodawca, nie precyzujgc goérnej granicy wysoko$ci kar umownych,
przekazal tym samym uprawnienie do jej zindywidualizowania Zamawiajjcemu jako
gospodarzowi postgpowania.

W jednej z wersji projektu ustawy PZP proponowano, aby laczna wysokos¢ kar
umownych nie mogla przekroczyé 20% wartoSci netto umowy. Propozycja, o ktorej mowa
przepadia w toku uzgodnient mi¢dzyresortowych.

Pytanie nr 6: (§ 7 ust. 5) Prosimy o wykrelenie z § 7. Zapisu pkt 5: ” Zamawiajgcy moze w
przypadku niedostarczenia przez Wykonawce korekty do wystawionej Faktury Vat, w terminie
okreslonym w wezwaniu naliczy¢ kary umowna w wysokosci 50,00 zt za kazdy dzien
op6zZnienia.”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy
Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od Zadania zaplaty przez Wykonawcg kary
umownej.

Pytanie nr 7: (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydluzenie terminu wymiany
reklamowanego towaru z 15 dni roboczych do 30 dni?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8: (§ 6 ust. 1) Prosimy o zmiang zwrotu ,,0d zgloszenia reklamacji” na zapis w
brzmieniu ,,od chwili uznania reklamacji”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9: (§ 6) Zwracamy si¢ z prosba o dopisanie w umowie zapisu, ze kazde stwierdzenie
uszkodzenia opakowan zewnetrznych dostarczonych towaré6w musza byC zglaszane
niezwlocznie w obecnosci kuriera (potwierdzone pisemnie).




OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Paczki dostarczane przez Kkuriera sa
pozostawiane w przedsionku WSSE. Pracownik WSSE nie ma bezposredniego kontaktu
z kurierem. Zatem nie moze dokonaé sprawdzenia dostarczonej paczki.

Pytanie nr 10: (§ 15) Czy Zamawiajagcy wyrazi zgod¢ na zawarcie umowy w formie
elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez
Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 11: (§ 9 ust. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie w projekcie umowy
zapisu, ze zmiany umowy moga nastapi¢ w przypadku, gdy dotycza poprawienia bledéw i
oczywistych omylek stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub
uzupehnien tresci nie powodujgcych zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12: Czy zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu:
,Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu
EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe biezgcego sredniego kursu NBP pary
walutowej EUR/PLN do $redniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia zloZenia
oferty. Zmiana ceny, o ktore] mowa w zdaniu poprzedzajacym, wymaga pod rygorem
niewaznosci zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokosci wynagrodzenia
zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygujacej.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dodanie we wzorze umowy nastgpujgce
postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza si¢
mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy, w tym poszczegélnych zamoéwien, gdy
konieczno$¢ zmiany spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktorych dzialajac
z nalezytg starannoscig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w
szczegdlnosci takich okolicznoscei jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru,
zamkniecie granic, rzgdowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okoliczno$ci o charakterze tzw. Sily wyzszej. W czasie trwania sily
wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanic Umowy na zasadach ogdlnych kodeksu
cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢
cigglo$¢ dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze skladanymi zaméwieniami oraz
zobowigzuje sie informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapisy art. 144 ust. 1 PZP dotycza terminu
skladania wnioskoéw o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu.
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